

**Žadatelka:**

**Poskytnutí informace na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

Vážená paní [REDAKCE]

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) obdržel dne 21. 2. 2018 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vaše žádost směřovala na poskytnutí informací týkajících se pronájmu bytů (popř. domů) ve vlastnictví Státního úřadu pro jadernou bezpečnost zaměstnancům, případně soukromým osobám. Požadované informace:

*1. celkový počet pronajímaných jednotek*

*2. rozpis jednotlivých jednotek v tomto formátu: druh nemovitosti (dům/byt) – adresa – rozloha (v m<sup>2</sup>) – výše měsíčního nájemného (s uvedením, zda je cena včetně či bez poplatků) – jméno nájemce – funkce (je-li zaměstnancem úřadu)*

**K Vaší žádosti uvádíme následující:**

Byty ve vlastnictví státu, se kterými je SÚJB oprávněn hospodařit, jsou následující dva uvedené:

1. Byt – Adresa: budova SÚJB, Senovážné nám. 9, Praha 1 – 147,6 m<sup>2</sup> – Výše měsíčního nájemného: 11 848 Kč bez poplatku za spotřebovanou vodu, dodavatele energií má nájemce vlastní.  
Nájemní vztah v tomto případě končí dnem 31. 3. 2018 z důvodu nedohody o zvýšení nájemného.
2. Byt – Adresa: budova SÚJB, Senovážné nám. 9, Praha 1 – 144,01 m<sup>2</sup> – Výše měsíčního nájemného: 20 019,23 Kč bez poplatku za spotřebovanou vodu, dodavatele energií má nájemce vlastní.

Nájemníci nejsou zaměstnanci SÚJB.

O rozsahu, v jakém nebylo Vaší žádosti vyhověno (jména nájemníků), vydal SÚJB dne 5. 3. 2018 v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů samostatné správní rozhodnutí pod. č. j. SÚJB/OS/5243/2018 (rozhodnutí o odmítnutí části žádosti).

S pozdravem

za Státní úřad pro jadernou bezpečnost



**Ing. Petr Krs**

*ředitel sekce pro řízení a technickou podporu*